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Dzień otwarty w nowej szkole podstawowej nr 6
 
Nowoczesny dwukondygnacyjny kompleks oświatowy o powierzchni blisko 4000 mkw. wraz z
kompleksem sportowym, powstał w ciągu dwóch lat, inwestycja prowadzona była przez CER
Solne Miasto.
 
 
Docelowo w szkole uczyć się będzie około 450 uczniów w klasach od I-VIII, będą również dwa
oddziały przedszkolne; wciąż trwa otwarty nabór do nowej szkoły. W nowej podstawówce
mieści się m.in. 14 sal lekcyjnych, świetlica, stołówka i biblioteka, hala sportowa, boisko ze
sztuczną nawierzchnią (do gier zespołowych, wraz z bieżnią do skoku w dal), całoroczne
boisko piłkarskie z trybunami dla widzów przykryte drewnianą konstrukcją, plac zabaw dla
dzieci. Nauka w nowej szkole będzie odbywać się na jedną zmianę. Podobnie jak w
przypadku wszystkich samorządowych podstawówek w gminie Wieliczka, również do SP 6
zostanie zapewniony dowóz uczniów do szkoły.
Zgromadzonych uczniów i rodziców powitała zastępca Burmistrza ds. Społecznych -
Agnieszka Szczepaniak wraz z dyrektor nowej szkoły Eweliną Klimek-Kupiec, Anną Całką -
dyrektor Wydziału Szkół i Przedszkoli, Tomaszem Machnikiem kierownikiem Referatu
Samorządowych Przedszkoli. Po szkole i obiektach sportowych oprowadzał zainteresowanych
prezes CER Solne Miasto - Łukasz Sadkiewicz, który prowadził i nadzorował inwestycję. Po
zakończonej sesji Rady Miejskiej do spotkania z rodzicami dołączył Burmistrz Wieliczki Artur
Kozioł wraz z zastępcą Burmistrza ds. Inwestycji Piotrem Krupą oraz radną Rady Miejskiej
Elżbietą Sikorą.
 

 
 
Dzień otwarty w nowej szkole połączony został z ceremonią rozstrzygnięcia konkursu
plastycznego w którym nagrodzono najbardziej kreatywne i pomysłowe prace uczniów

https://www.facebook.com/Wieliczka/videos/270843918841069


przedstawiające Wieliczkę miasto przyszłości, miasto marzeń w 2060 roku. Cieszy, że
najmłodsi zdecydowanie w swoich koncepcjach i wizjach miasta przyszłości postawili na
ekologie:
 
 
„[…] Rozwój miasta polegać będzie na korzystaniu z zasobów naturalnych, w tym
retencjonowaniu wody opadowej, wykorzystywaniu energii odnawialnej, tworzeniu
ekologicznych budynków w celu zwiększenia komfortu życia mieszkańców. Ekologiczne,
nowoczesne budownictwo stanowić będą budynki wykonane z tafli szkła wraz z użyciem
paneli słonecznych, na dachach budynków obowiązkowo stosowana będzie naturalna
roślinność filtrująca powietrze, która stanowi siedlisko dla owadów, m.in. dla pszczół. Drogi i
chodniki będą wykonywane z jasnych, naturalnych materiałów, np. kamienia, który nie
będzie się latem mocno nagrzewać. Ruch pieszy i rowerowy będzie dominujący. Nie będzie
konieczności budowania dużej ilości biurowców, gdyż w większości ludzie będą wykonywać
swoją pracę zdalnie.”( Maria Tuleja, nagrodzona uczestniczka konkursu w kategorii klasy 4-
8)
 
 
W konkursie plastycznym pt. „Wieliczka 2060 – miasto przyszłości” jury oceniało prace w
dwóch kategoriach wiekowych: I (klasy 1-3), II (klasy 4-8). Przyznano następujące nagrody i
wyróżnienia:
 
Kategoria I
miejsce 1: Blanka Tyde
miejsce 2: Aleksandra Nowak
miejsce 3: Ewa Krzywicka ex aequo Julia Kucharska
 
Wyróżnienia: Aleksandra Wandas, Gabriela Florek, Milena Sporysz, Paweł Waś, Zofia Ocytko,
Zuzanna Nowak
 
 
Kategoria II
miejsce 1: Lena Orzechowska ex aequo Patryk Kucharski
miejsce 2: Maria Tuleja
miejsce 3: Aleksandra Racisz
 
Wyróżnienia: Paulina Gorzelak, Natalia Nosal, Millaray Torreblanca Leiva, Łucja Murzyn,
Liliana Kowal, Dawid Stachura.
 
 
Prace nagrodzone i wyróżnione zostaną wyeksponowane w formie wystawy podczas
Międzynarodowej Konferencji „Samorząd 6.0. Rozwój społeczny - Usługi gospodarcze –
Nowoczesne finanse”, która odbędzie się w Wielickiej Mediatece w dniach 5-6 czerwca 2023.
Organizatorami konkursu jest Miasto i Gmina Wieliczka oraz Mediateka - Biblioteka Miejska
w Wieliczce.
 



 
Po zakończeniu wystawy prace konkursowe należy osobiście odebrać z siedziby biblioteki w
terminie od 8 - 30.06.2023r. Wszystkim uczestnikom konkursu plastycznego serdecznie
dziękujemy za wartościowe prace i gratulujemy wspaniałych pomysłów.


